

Tarnowo Podgórne, dnia 23 listopada 2020 r.

WOP.271.46.2020

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych na świadczenie usług pocztowych dla Gminy Tarnowo Podgórne

Informuję, że do ogłoszenia o zamówieniu w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Zamawiający poniżej przedstawiam treść pytania oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi.

Pytanie 1 - Załącznik nr 4 do Ogłoszenia - litera f, usługi dodatkowe dla przesyłek kurierskich.

Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami Regulaminu świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym doręczenie przesyłki w gwarantowanym terminie doręczenia w dniu następnym po dniu nadania, do godziny 8:00, 9:00 i 12:00 jest świadczona po pozytywnej weryfikacji możliwości jej wykonania w wybranych relacjach kursowych na terenie kraju.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje wskazane postanowienia Regulaminu świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że akceptuje warunki wskazane w Regulaminie świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym.

Pytanie 2 - Załącznik nr 6 do Ogłoszenia - umowa §3 ust. 1 pkt. 2).

Wykonawca informuje, że w dokumentacji przetargowej nie odnajduje załącznika nr 2 do Umowy.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o wskazanie załącznika nr 2 do Umowy a w przypadku jego braku o uzupełnienie dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że załącznik nr 2 do umowy to Zestawienie wyznaczonych placówek pocztowych, wskazanych przez Wykonawcę, w których Zamawiający zobowiązuje się do nadawania przesyłek. Niniejsze zestawienie przygotowywane jest przez Wykonawcę i przekazywane Zamawiającemu w momencie podpisywania umowy i stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

Pytanie 3 - Załącznik nr 6 do Ogłoszenia - Umowa, §6 ust. 3.

W załączonym wzorze umowy Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 14 dni od daty otrzymania faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty

wystawienia faktury VAT. pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.

Pytanie 4 - Załącznik nr 6 do Ogłoszenia - Umowa, §7 ust. 6.

Zgodnie z postanowieniami Załącznika nr 6 do Ogłoszenia usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowne (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia w zapisach „Załącznik nr 6 do Ogłoszenia §7 ust.6).

Z uwagi na niezgodność przywołanego zapisu z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą sam Zamawiający precyzuje w zapisie „Załącznik nr 6 do Ogłoszenia ust. 4 pkt 1").

Odpowiedź

Zamawiający nie neguje pierwszeństwa zastosowania regulacji unormowanych w Ustawie Prawo pocztowe jako przepis szczególny w stosunku do zasad określonych w Kodeksie Cywilnym. Wskazany §7 ust. 6 obejmuje jedynie przypadek rozwiązania całej umowy przez Wykonawcę bądź Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Jest to kategoria nie objęta rozdziałem 8 Ustawy Prawo pocztowe bowiem dotyczy nie pojedynczych przypadków niewykonania bądź niewłaściwego wykonania usługi pocztowej lecz całości stosunku prawnego pomiędzy stronami, na podstawie którego usługi te świadczone są sukcesywnie przez określony okres czasu.

Pytanie 5 - Załącznik nr 6 do Ogłoszenia - Umowa, §7 ust. 7.

W Załączniku nr 6 do Ogłoszenia §7 ust. 7 Zamawiający zastrzega możliwość potrącenia wysokości naliczanych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wykreślenie wyżej przywołanych zapisów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 6

1. Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek przy wykorzystaniu uzgodnionego z Wykonawcą elektronicznego systemu?

Odpowiedź: TAK

2. Czy Zamawiający adres na przesyłkach przygotowanych do nadania będzie nanosił maszynowo zgodnie z Polskimi Normami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesyłki przygotowane do nadania w około 80% będą wypełnione maszynowo, pozostałe około 20% pismem ręcznym.

3. Czy Zamawiający na przesyłkach nierejestrowanych przygotowanych do nadania będzie umieszczał napisy informujące o odstąpieniu od ich stemplowania wraz z podaniem daty i miejsca nadania?

Odpowiedź: NIE

4. Czy Zamawiający będzie przekazywał przesyłki w odrębnych strumieniach według kategorii ekonomiczne i priorytetowe?

Odpowiedź: TAK

5. Czy Zamawiający będzie przekazywał przesyłki do nadania posortowane według kodów pocztowych minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego?

Odpowiedź: NIE

6. Czy Zamawiający będzie wydzielał w osobny strumień przesyłki polecone miejscowe z całej partii przygotowanych do nadania przesyłek przy czym przesyłki miejscowe to przesyłki nadane i doręczane na obszarze obsługiwanym przez ten sam WER dla których zakres PNA zostanie przekazany przez Wykonawcę?

Odpowiedź: NIE

7. Czy Zamawiający będzie sporządzał w dwóch egzemplarzach odrębne zestawienia ilościowo-wartościowe dla przesyłek miejscowych nierejestrowanych a w przypadku korzystania z elektronicznej książki nadawczej przekazywał odrębny plik z ilością przesyłek miejscowych nierejestrowanych?

Odpowiedź: NIE

8. Czy Zamawiający w przypadku nadawania przesyłek poleconych miejscowych będzie sporządzał odrębną książkę nadawczą dla tych przesyłek lub przekazywał je w odrębnym pliku w przypadku korzystania z elektronicznej książki nadawczej oraz przekazywał je do nadania zgodnie z kolejnością wpisów?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 7 - Ogłoszenie o zamówieniu, 12. Miejsce i termin złożenia ofert, ust. 1.

Wykonawca wobec panującej epidemii COVID-19 dla zapewnienia bezpieczeństwa osób wykonujących czynności służbowe w procesie dostarczania/odbierania oferty w w/w postępowaniu przetargowym zwraca się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia odpowiednio zaszyfrowanej oferty drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.

Licząc na odpowiedź w trybie pilnym oraz powołując się na art. 38 ust. 6 ustawy PZP, zwracam się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności zmiany treści „ogłoszenia o zamówieniu”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

WÓJT GMINY
Tarnowo Podgórne
mgr Tadeusz Czajka

